
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 53/2022 

b) Licitação: PR 38/2022 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 08/06/2022 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA E JARDINAGEM COM 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, VEÍCULO E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA 

CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS COMUNS DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA, CONFORME 

EDITAL E ANEXOS.  
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 4628 - CR JARDINAGEM LTDA (41.147.432/0001-07) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 37895 - JARDINAGEM (EQUIPAMENTOS 

INCLUSOS) 

Compreendendo as atividades de plantio de mudas de 

arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados paver 

etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, 

preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do 

serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao 

serviço de jardinagem. 

H      1.000  13,5625  13.562,50 

2 39987 - ROÇADA E CAPINA -  CONTEMPLA 

ROÇADA MANUAL E MECANIZADA, CAPINA 

MANUAL, AMONTOAMENTO DO MATERIAL E  

TRANSPORTE EM CARRINHO DE MÃO. 

M2     700.000  0,10062  70.434,00 

Total (R$):  83.996,50 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
169 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
156 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

155 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
162 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
77 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
116 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
120 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
122 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 8 de junho de 2022 
 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


